
Authorization to Allow County to Transmit Statement of Assessment to DOR 
----To be completed by the Municipal Clerk and Assessor---- 

 
Wisconsin Statutes require municipalities to transmit the Statement of Assessment & the Tax Incremental 
Financing Statement of Assessment directly to the Department of Revenue.  It is, however, more efficient for 
counties to transmit this data to the Department of revenue electronically.  This affidavit allows the county to 
electronically transmit your Statement of Assessment data to the Department of revenue. 
 
STATE OF WISCONSIN 
 
County of Green Lake         
County/Municipal Code: 024/______   
 
 I,   ____________ the clerk and I, __________________________ the assessor for  
  (Print name)      (Print name) 
the   ______  of      in Green Lake County certify that the  

(Municipality Name) 
Statement of Assessment has been completed under my direction and filed according to Section 70.53 & 66.46, 
on either the state prescribed form or an electronic form.  Furthermore, I give the county permission to submit 
the information to the Wisconsin Department of Revenue. 
 
REAL ESTATE TOTAL VALUE: _$____________________________ 
PERSONAL PROPERTY TOTAL VALUE : _$___________________ 
 
BOARD OF REVIEW DATE: _____/_____/________ 
 
 
                /             _______________________________ 
 Date      Date 
 
      _____/______________________________________ 
 Clerk’s signature    Assessor’s signature 
 
70.53 Statement of assessment and exemptions.  Upon the correction of the assessment roll as provided in 
s.70.52, the clerks shall prepare and, on or before the 2nd Monday in June, transmit to the department of revenue 
a detailed statement of the aggregate of each of the several items of taxable property specified in s. 70.30, a 
detailed statement of each of the several classes of taxable real estate, entering land and improvements 
separately, as prescribed in s. 70.32 (2), the aggregate of all taxable property by elementary and high school 
district and by technical college district, and a detailed statement of the aggregate of each of the several items of 
exempt real property as specified by the department of revenue, entering land and improvements separately, and 
shall make available to the department of revenue at its request a copy of the corrected assessment roll from 
which the detailed statement is prepared.  Failure to comply subjects the taxation district to the penalty 
provisions under s. 73.03 (6).  The department of revenue shall review and correct the statement.  Every county 
clerk shall, at the expense of the county, annually procure and furnish to each town, city and village clerk blanks 
for such statements, the form of which shall be prescribed by the department of revenue. 
 
 Return to: 
 Green Lake County 
 Real Property Lister 
 571 County Road A 
 Green Lake WI  54941 
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